1. Änderungssatzung zur Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates des Kyffhäuserkreises vom 23.04.2010

Aufgrund des § 98 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20.03.2014 (GVBI. S. 82,83) und des § 11 Abs. 3 S. 4 des Thüringer Rettungsdienstgesetzes (ThürRettG) vom 16.07.2008 (GVBI. S. 233), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 10.06.2014 (GVBI. S. 1591) hat der Kreistag des Kyffhäuserkreises in seiner Sitzung vom 21.10.2015 folgende Satzung beschlossen:

- 1. § 2 Abs. 2 wird wie folgt neu gefasst:
- (2) Stimmberechtigte Mitglieder des Beirates sind:

<u>Stimmen</u>			<u>Stimmen</u>
AOK Plus	4	Aufgabenträger	2
Verband der Ersatzkassen (vdek)	3	Ärztl. Leiter RD/LNA	1
BKK-LV Mitte IKK classic	1	Org .Leiter RD DRK KV SÖM/ART	
Knappschafft	1	DRK KV SOM/ART	2
		DRK Krankenhaus BFH	1
		DRK Krankenhaus SDH	1
		KV Thüringen	1

2. Diese 1. Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Sondershausen, den 06.11.2015

Kyffhäuserkreis

Hochwind Landrätin